
رزمـایش دریـایی ایـران، چیـن و
روسیه در خلیج عمان

وزارت دفاع چین از رزمایش ایران، چین و روسیه در
دریای عمان با عنوان “کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳”

خبر داد.

وزارت دفــاع چیــن بــا انتشــار اطلاعیــهای در روز
چهـارشنبه ۱۵ مـارس از رزمـایش مشتـرک ایـن کشـور

با ایران و روسیه در دریای عمان خبر داد.

در این اطلاعیه آمده است: «طبق پیماننامه نظامی
میان نیروهای مسلح سه کشور ایران، چین، روسیه و
سایر کشورها، این رزمایش با عنوان “کمربند امنیت
دریایی ۲۰۲۳” در خلیج دریای عمان از امروز ۱۵ تا
۱۹ مارس (۲۴ تا ۲۸ اسفند ماه جاری) برگزار خواهد

شد.»

آخرین رزمایش دریایی ایران با مشارکت چین و روسیه
در اوایل بهمن ماه سال گذشته در شمال اقیانوس هند
با عنوان “رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۲”

برگزار شد.

نخستین رزمایش دریایی مشترک سه کشور چهار سال پیش
به مدت چهار روز در دریای عمان و اقیانوس هند
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برگزار شده بود.

وزارت دفاع چین بدون اشاره به جزئیات گفت که سایر
کشورها نیز در این رزمایش شرکت دارند.

مسکو نیز روز چهارشنبه اعلام کرد که رزمایشهای
دریایی خود با چین و ایران در دریای عرب را با
هدف تقویت روابط با پکن و تهران آغاز کرده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، وزارت دفاع روسیه با
انتشـار بیـانیهای اعلام کـرد کـه رزمـایش سـهجانبه
موسوم به “کمربند امنیتی دریایی ۲۰۲۳” در مجاورت

بندر چابهار ایران آغاز شده است.

گفتـه میشـود، بخـش دریـایی ایـن رزمـایش روزهـای
پنجشنبه و جمعه برگزار میشود.

ایـن وزارتخـانه گفتـه اسـت کـه روسـیه بـا نـاوچه
آدمیرال گورشکوف و یک نفتکش اندازه متوسط در این

رزمایش حضور خواهد یافت.

مقامـات مسـکو میگوینـد، در طـول رزمـایش دریـایی،
کشتیها “مانورهای مشترک و شلیک توپخانه در روز و

شب” انجام خواهند داد.

ایران، پاکستان، عمان و امارات متحده عربی همگی
دارای خطوط ساحلی در امتداد بدنه آبی هستند که در

دهانه استراتژیک خلیج فارس قرار دارند.

در بیانیه وزارت دفاع چین آمده است: «این رزمایش
به تعمیق همکاری عملی میان نیروی دریایی کشورهای
شرکتکننده کمک میکند… و انرژی مثبت را به صلح و

ثبات منطقه تزریق میکند».

رزمایشهای برنامهریزیشده برای چهارشنبه تا یکشنبه
در بحبوحه تشدید تنشها میان ایالات متحده و چین بر
سـر طیفـی از موضوعـات، از جملـه امتنـاع چیـن از
انتقـاد بـه مسـکو بـه دلیـل تهـاجم ایـن کشـور بـه
اوکراین و ادامه حمایت اقتصادی از روسیه برگزار

میشود.



هفته گذشته، چین میزبان مذاکراتی میان ایران و
رقیب اصلی خاورمیانهایاش، عربستان سعودی بود که
منجر به توافق روز جمعه بین آنها برای بازگرداندن

کامل روابط دیپلماتیک پس از هفت سال تنش شد.

میزبانی چین از مذاکرات ایران و عربستان، این
کشــور را در نقــش غیرعــادی میــانجی در مناقشــات
منطقهای قرار داد؛ نقشی که به نظر میرسد پکن مایل
است تحت عنوان “ابتکار امنیت جهانی” رئیس جمهور

شی جینپینگ در آن سرمایهگذاری کند.

شوئه بینگ، فرستاده ویژه چین در امور شاخ آفریقا
روز سهشنبه ۱۴ مارس (۲۳ اسفند) بر آمادگی چین
برای همکاری با کشورهای منطقه برای کمک به توسعه
صلحآمیز منطقهای و ایجاد جامعه نزدیکتر چین و
آفریقـا بـا آینـدهای مشتـرک بـرای اجـرای ایـن
چشمانداز” تاکید کرد. خبرگزاری رسمی شینهوا این
اظهارات را به نقل از وی در سفر به اتیوپی گزارش

داد.

در این گزارش شوئه بینگ میافزاید، چین با “رقابت
ژئوپلیتیکی توسط نیروهای خارجی مخالف است و هیچ
تلاشی برای پر کردن به اصطلاح خلاء یا ایجاد بلوکهای

انحصاری ندارد”.
برگرفته از سایت دویچه وله به زبان فارسی
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